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فائزه زمانی/ نفر اول قایق بادبانی ایران، بعد از قهرمانی 
در مســابقات فرانسه این بار با کشــیدن بادبان هایش در 
آب های اســپانیا برتری خــود را به رخ رقبا کشــید. احمد 
احمــدی کاپیتــان بادبانــی اوضاع ایــن رشــته را در ایران 
خــوب ندانســته و معتقد اســت اقدامات اخیــر علیرضا 
ســهرابیان رئیس فدراســیون، این رشــته را به صد ســال 
عقب تر پرتاب کرده است. احمدی بعد از قهرمانی های 
اخیــر این بار با برعهــده گرفتن مربیگری قهرمان جهان 
در مســابقات جوانان جهــان بارســلونا می خواهد رکورد 

دیگری از خود به جای بگذارد.
او در گفت و گو با خبرنگار »ایران« از قهرمانی اش در کاپ 
اســپانیا صحبت کرد: »اخیراً در کاپ اســپانیا اول شــدم. 
این کاپ مســابقه ای مثل قهرمانی کشــور اســپانیا اما در 
حدی وســیع تر بود که چند کشــور دیگر هم شرکت کرده 
بودند. این مســابقات با قایق های بــزرگ و به میزبانی 6 
بندر مختلف اســپانیا برگزار شد. با پایان کاپ اسپانیا، در 
مســابقات قهرمانی جوانــان جهان بارســلونا، مربیگری 
قهرمان جهان را برعهده دارم و حالا می شود گفت اولین 
مربــی لژیونــر قایقرانــی خواهم بــود.« احمــدی معتقد 
اســت به رغــم بی توجهی هــا، بهتریــن قایقــران بادبانی 
خاورمیانه اســت: »فعالیت های مداوم و حضور مستمر 
در مســابقات مختلــف، کمی من را خســته کرده اســت. 
مســابقات مــن در کلاس قایق هــای بــزرگ بــا مســافت 
طولانــی برگزار می شــود. هر مســابقه ام چیــزی حدود 4 
تا 6 ســاعت طول می کشــد و تمام تجهیــزات از طناب تا 

بادبان ها و... بزرگ بوده و انرژی بیشــتری از من می گیرد 
امــا به هرحال این رشــته جذابیت های خــودش را دارد. 
من با وجود بی توجهی، عدم اسپانســر و برخلاف رقبایم 
تک و تنها در این سطح مسابقه می دهم و با این شرایط 

فکر می کنم بهترین قایقران بادبانی منطقه هستم.«
ورزشــکار قایق بادبانی در واکنش به عدم پوشــش اخبار 
مســابقاتش می گوید: »من نمی دانم مشکل از کجاست 
که فدراســیون اخبار مسابقات مرا پوشــش نداده و اخبار 
اســتانی از اخبار مسابقات بین المللی من مهم تر است. 
مــن تنهــا ورزشــکار بادبانــی فدراســیون در ایــن ســطح 
هستم که از کل فدراسیون قایقرانی ایران بیشتر فعالیت 
کرده ام اما حمایت نمی شــوم کــه البته دیگر برایم مهم 
نیســت. من از کســی کمک مادی نمی خواهم اما همین 
که رسانه ها به این رشته توجه کنند برایم باعث دلگرمی 
اســت.« کاپیتــان بادبانــی بعــد از انصــراف تیم ایــران از 
جام ســتارگان نسبت به کم لطفی های رئیس فدراسیون 
گلایه هایی دارد: »من و 11 اســتعداد جوان می توانســتیم 
در جــام ســتارگان بــا 55 کشــور برتر دنیا مســابقه دهیم 
اما کم لطفی های فدراســیون باعث شــد این مســابقات 
را از دســت بدهیــم تا ونزوئلا و بحرین جــای ما را در این 
مســابقات گرفتــه و از منابــع مالــی ایــن مســابقات بهره 
ببرنــد. نمی دانــم چرا کســی در ایران از ســهرابیان بابت 
تصمیمــات اشــتباه در بادبانی جــواب نمی خواهد؟ اگر 
ســهرابیان علاقــه ای بــه بادبانــی نــدارد، این رشــته را از 
فدراســیون حــذف کنــد تــا خیال مــان راحت شــود. دنیا 

مالــی و ناخــدا امینی تنهــا مدیرانی بودند کــه بادبانی را 
می فهمیدنــد و در مقابــل ســهرابیان بادبانــی ایــران را 
بــه صدســال قبــل پرتــاب کــرد.« احمــدی در واکنش به 
برگزاری دوره مدیریت قایق بادبانی فدراسیون می گوید: 
»جدیــداً هــم کــه فدراســیون دوره ای با عنــوان مدیریت 
قایقرانی بادبانی گذاشته است، اصلًا چیزی تحت عنوان 
مدیریت بادبانــی وجود ندارد و من برای اطمینان حتی 
از دوســتان متخصصم در آفریقــا و امریکای جنوبی هم 
پرس و جو کــردم که آنها هم با من موافق بودند، اگر هم 
وجود داشــته باشــد در چنین دوره هایی کورس مســابقه 
را توضیــح نمی دهنــد و بحــث دریا با مدیریــت قایق در 
خشــکی کاملًا جداســت. من نمی خواهــم وارد جزئیات 
این دوره شــوم که برای فدراســیون ایران مشــکلی پیش 
نیاید. مدرس این دوره کاپیتان ارشــد پاکســتان است که 
مــن احتــرام زیادی برای او قائل هســتم اما اگر اینها یک 
بــار کاپیتان ارشــد را دیده انــد، من 10 بــار او را دیده و با او 
در ارتباط هستم. شاید بهتر بود فدراسیون به جای اینکه 
ایــن  همه هزینه کــرده و کاپیتان ارشــد را به ایــران آورده 
و از اینجــا بــه کیش بفرســتد، حــق عضویت فدراســیون 
جهانــی را پرداخت کند. به عنوان حرف آخر باید بگویم 
هیچ کس به اندازه من غمخوار قایقرانی نیست. از بهمن 
تدین و ســرهنگ شــادمان برای حمایت های شان تشکر 
می کنــم وایــن را از اعماق قلبــم می گویم که جــای دنیا 
مالــی و ناخدا امیــری در بادبانی و قایقرانــی ایران خالی 

است.«

پریســا غفاری/ چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد در تنکابن 
همــراه بــا اتفاقات تلخ به پایان رســید. روز پایانــی در جریان 
دیــدار بهمــن تیمــوری و محمــد حســین نوروزیان از ســری 
پیکارهــای مرحله یــک چهــارم نهایــی وزن 79 کیلو، بهمن 
تیمــوری از ناحیــه گــردن دچــار مصدومیــت شــد و دقایقی 
بــه حالــت بیهــوش روی تشــک افتــاد و همــه حاضــران در 
ســالن را نگران کــرد. در ادامه مداوای موقــت صورت گرفت 
و بــا آتل بنــدی و برانــکار بــه آمبولانس و بیمارســتان منتقل 
شــد.تیموری، آزادکار ملی پــوش ســابق درخصوص بیهوش 
شــدنش روی تشــک مســابقه به خبرنگار »ایــران« می  گوید: 
»در همــان کشــتی اولم، درحالــی که از حریف پیــش بودم و 
ثانیه هــای زیادی از مبارزه باقــی نمانده بود، زانوی حریف به 
گردنم برخورد کرد و بیهوش شــدم. بعد از ضربه دیگر هیچ 
چیــزی را به یاد نمــی آورم و برای چند ســاعتی حافظه کوتاه 
مدتــم را از دســت داده بودم. پس از ایــن اتفاق با آمبولانس 
به بیمارســتان انتقالم دادند، یدالله محبی و چند تا از بچه ها 
کنارم بودند من که اصلًا نفهمیدم چه شــد. زمانی به خودم 
آمدم که در دســتگاه سی تی اسکن بودم. هنوز کمی فکم درد 
می کند.«تیموری که سال 2019 عضو تیم ملی کشتی آزاد در 
مسابقات جهانی نورسلطان بود، به بدبیاری هایش در کشتی 
اشــاره می  کند: »سال گذشــته مادرم را از دست دادم و  10 روز 
پیش از آنکه در مســابقات قهرمانی کشوری شرکت کنم هم 
آســیب دیده بودم و می خواستم کشتی نگیرم اما برای اینکه 
از چرخه انتخابی تیم ملی خارج نشوم، کشتی گرفتم. همه را 
بردم، قرار بود من را هم به تورنمنت بین المللی بفرستند و 

کارم لحظه آخری درست شد و به همین دلیل آمادگی خوبی 
نداشتم. هرچند باز هم به حریف داخلی نباختم.«

این کشــتی گیر 28 ســاله بــا توجه بــه مصدومیتــش در جام 
تختــی احتمــال دارد دیگــر در مرحلــه پایانــی انتخابی تیم 
ملی  شــرکت نکند: »نه، فکر نمی کنــم دیگر چنین فرصتی 

برای شان باشد که برای من هم انتخابی مجدد بگذارند.
امــا تیمــوری از داوران مبــارزه اش در جــام تختــی کــه منجر 
به بیهوشــی وی روی تشــک شــد، شاکی اســت: »فقط از این 
ناراحتــم کــه چــرا داور ســوت نمی زد که کشــتی قطع شــود. 
شــاید چشــمانم باز بود ولی بعد از برخــورد زانوی حریف با 
گردنــم، مــن دیگر بیهوش شــده بودم، اما او داشــت همین 
طــور بارانداز می زد. نمی گویم حریف خطایــی کرد، اما باید 
کشــتی قطع می شــد. من که دیگر چیزی نفهمیدم اما فیلم 
مبــارزه را که دیدم، متوجه شــدم بعد از بیهوش شــدنم چه 

اتفاقی افتاده است.«

مهــری رنجبر/ امیــن قربانی ســرمربی تیم ملی شمشــیربازی 
ســابر، از ســومی تیمش در قهرمانی آسیا راضی است. هر چند 
قبل از این نتیجه بهتری را برای شــاگردانش کنار گذاشــته بود. 
او بــه خبرنــگار »ایــران« می گویــد: »مــدال برنز برای تیــم ما با 
ترکیــب جدید، نتیجــه خوبی بود، چرا که ما شمشــیرباز بزرگی 
مثل مجتبی عابدینی را نداشتیم و سال 2014 با آن تیم رؤیایی 
مجتبــی عابدینــی، علــی پاکدامــن، محمــد رهبــری و محمد 
فتوحی، در اوج به ژاپن باختیم و ســال 2016 هم در آسیا مدال 
نگرفتیــم. با ایــن تیم جدید کــه محمد فتوحی هیــچ وقت در 
ترکیب اصلی نبوده و نیما زاهدی اولین حضورش در قهرمانی 
آســیا را تجربــه کــرد، مدال گرفتیــم. گرچه خــودم توقع نتیجه 
بهتری داشــتم اما با ایــن ترکیب مدال برنز آســیا راضی کننده 
اســت. ما بازیکن بزرگی مثل مجتبی عابدینی را نداشــتیم و با 
این حساب مدال قهرمانی آسیا چه طلا، نقره یا برنز، با شرایط 
جدیــد رو بــه جلوی تیــم ارزشــمند است.«ســرمربی تیم ملی 
شمشیربازی ســابر، معتقد است کاپیتان تیمش خیلی زود به 
روزهای اوجش برمی گردد: »علی پاکدامن بازیکن بزرگی است 
و هر لحظه بوی مدال می دهد، شــک نکنید به روزهای اوجش 

برمی گردد. افت هم برای بازیکن حرفه ای طبیعی است.«
به نظر قربانی محمد فتوحی با پنجمی آســیا خودش را ثابت 
کرد: »محمد فتوحی با تلنگری که برای جام جهانی مادرید به 
او زدیم، به خودش آمد و در مسابقه انفرادی و تیمی قهرمانی 

آسیا خیلی کمک کرد و خودش را ثابت کرد.«
او معتقد است نیما زاهدی جوان ترین ملی پوش سابر هم در 
آسیا سنگ تمام گذاشت: »نیما زاهدی جوان ترین شمشیرباز 

مــا در کره برای اولین بار دوئل با شمشــیربازان آســیا را تجربه 
کرد. او با مسابقه های خوب، به جمع 8 نفر اول رسید و حریف 
شمشیرباز خوب کره ای با مدال المپیک و کوله باری ازطلاهای 
آسیا و جهان شد و با اختلاف 3 امتیاز باخت. حتی شمشیرباز 
کره ای به نیما گفت تو آینده داری، بیشتر تلاش و تمرین کن.«
سرمربی تیم ملی سابر، قبول ندارد تیمش افت کرده: »تیم ما 
در جام جهانی گرجســتان هم با اختلاف یک امتیاز باخت، یا 
باخــت به آلمان در تفلیس هم با اختلاف یک امتیاز بود. این 
طوری نیســت که همه تیم ها دست و پا بسته باشند، آسیا هم 
مهد تیم های قدر است، چین، کره و ژاپن تیم های قدرتمندی 
هســتند. من قبول نــدارم که نتایج دو جام جهانی گرجســتان 
و مادریــد، یعنــی افت شمشــیربازی. بلکه ایــن نتایج به دلیل 
تغییر ترکیب تیم ما است. شاکله تیم ما عوض شده. در حالی 
کــه ما قبــلًا با تیم رؤیایی هم باخت داشــته ایم و اتفاق تازه ای 

هم نیست.«

هنوز فکم از ضربه زانوی حریف درد می  کند

تیموری:داوربایدکشتیراقطعمیکرد
شمشیرباز کره ای به نیما گفت تو آینده داری

قربانی:تیمرؤیاییسابردراوجهمبهژاپنباختهاست

علیحسینیتهدیدکرد،ملیپوشانبیانیهدادند
ســرمربی جدید تیم ملی وزنه برداری از 23 وزنه بردار برای حضور در اردوی 
آماده ســازی شــرکت در بازی هــای کشــورهای اســلامی دعــوت کــرد. ســعید 
علی حســینی ســرمربی ســابق تیم های پایه که در پی حمایت محمدحسین 
برخــواه از اعتصاب کنندگان به علت شــرایط نامناســب حاکم بــر اردوی تیم 
ملی، به عنوان سرمربی جدید تیم ملی از سوی علی مرادی رئیس فدراسیون 
حکــم گرفــت در حالــی 23 وزنه بــردار را دعوت کــرده که هنوز خواســته های 

ملی پوشان معترض برآورده نشده است.
او افــزون بــر 1۶ وزنه بــردار میرمصطفــی جــوادی، حســین ســلطانی، حافــظ 
قشــقایی، محمدمهــدی حیاتــی، حســین نجفــی، علی هاشــمی، ســیدایوب 
موســوی، رسول معتمدی، علیرضا یوســفی، مهدی کرمی، امیر حقوقی، امیر 
عزیزی، رضا حسن پور، علی داودی، رضا بیرالوند و پیمان جان که پیش از این 
از سوی برخواه به اردو دعوت شده بودند و نام شان در فهرست اولیه ارسالی به 
کمیته برگزاری بازی های کشورهای اسلامی وجود داشت از 7 وزنه بردار جوان 
و باتجربــه بــه نام های محســن دادرس، علیرضا معینی، علــی میری، توفیق 
پوزش، مســعود ممیوند، علیرضا اســفندیاری و مســعود چترایــی نیز دعوت 
کرده اســت. ســرمربی جدیــد تیم ملی در متــن دعوت خود دعوت شــدگان را 
تهدیــد کرده چنانچه هر یک از آنها از حضور در اردو خودداری کنند، به منزله 
انصراف از همراهی تیم ملی در بازی های کشــورهای اســلامی تلقی می شود. 
در پی انتشــار این اسامی، ملی پوشــان معترض در سومین بیانیه خود از عدم 
شرکت در این اردو خبر دادند. در متن این بیانیه آمده است: »با توجه به اینکه 
شــرایط اردو تغییر نکرده اســت ما به اردوی تیم ملی باز نخواهیم گشــت و از 
وزیر ورزش و جوانان خواستار آن هستیم که علاوه بر فوتبال برای وزنه برداری 
هم وقت بگذارد و به این رشــته که در وضعیت نابسامانی قرار دارد، رسیدگی 
کند.« با توجه به شرایط موجود به نظر می رسد که علی حسینی عجولانه عمل 
کرده و پیش از آنکه ملی پوشان این رشته ورزشی را متقاعد به بازگشت به اردو 
کند و قول رفع مشــکلات در اردوی تیم ملی را از دســت اندرکاران فدراســیون 

وزنه برداری بگیرد، نسبت به انتشار اسامی اقدام کرده است.

استعفایمهماندوستازسرمربیگریتکواندوآذربایجان
رضا مهماندوست سرمربی تیم ملی تکواندو آذربایجان  بعد از 7 سال از سمت 
خود استعفا داد. مهماندوست در سال های اخیر بارها از عدم توجه و حمایت 
لازم به تیم ملی تکواندو آذربایجان گلایه کرده بود که این انتقادات  مورد توجه 
قرار نگرفت. گفتنی اســت او بعد از المپیک 201۶، بالاترین نشــان رســمی این 

کشور را از رئیس جمهور آذربایجان دریافت کرده بود.

گراییوسارویبهایتالیانمیروند
فرنگــی کاران کشــورمان اواخر خــرداد بــه تورنمنت رنکینــگ دار ایتالیــا اعزام 
می شوند.دور جدید تمرینات تیم ملی کشتی فرنگی بدون بنا از روز یکشنبه آغاز 
شده است و با توجه به فاصله 3 ماهی که تا مسابقات جهانی صربستان باقی 
مانده، کادر فنی در تلاش اســت تا با محک زدن کشتی گیران در تورنمنت های 
مختلف، به ترکیب اصلی دســت پیدا کند.حالا اواخر خرداد تعدادی از کشــتی 
گیران به ایتالیا اعزام می شوند که در لیست آن محمدعلی گرایی و محمدهادی 

ساروی غایب هستند.

رقصنده با کانگوروها...

شیرجهفورسماژوردربرهوتجهنم!
طلــوع یک نجات دهنده در غربت کویر، برای 
آنکه اینکاها از دوحه تا لیما خون بگریند و در 
اشک های سرخپوســتان منکوب حلول کنند، 
کافــی بــود. نجات دهنده ای کــه 118 دقیقه به 
نیمکت کانگوروها پیچ و مهره شــده و خم به 
ابــرو نیاورده بود، با اذن گراهــام آرنولد درون 
قفــس تــوری »آکاســیای طلایی« ایســتاد و با 
پــروازی فــورس مــاژور و غیرمترقبه در جهنم، به فرشــته نجات قشــون 
خســته بدل شد و پاســخ اعتماد رهبر ارکستر را با ملودی صعود به جام 
جهان نمــا داد. وقتی رد ماینــد زنجیرها را از سرانگشــتانش باز کرد و در 
واپسین دقایق دوئل، با بوسه و نوازش، متیو رایان قفس بان شماره یک 
زردها را بدرقه کرد، هیچ کس نمی دانست آخرین برگ سرمربی، منتج 
به محاصره ســفیران امریکای جنوبی خواهد شــد و آشــیانه بان همیشه 

ذخیره به تنهایی لشکر استرالیا را به جشنواره قرن خواهد برد.
رد ماینــد وقتی روی خــط رقصید و به هلیکوپتــری روی اعصاب والرای 
نگون بخت پرویی بدل شــد، ســکوهای شرجی آن ســوی کویر ناگهان در 
پنــاه تبســم قلعه چــی رهاشــده از محبس، به خــود لرزیدنــد و زیر برگه 
صعود ارتش ســختکوش را امضا کردند. آن شب در »بن علی« اتوریته 
ســکاندار زردهــا بــه داد ســاکنان کانبرا رســید و مــردی که تــا آخرین دم 
قالب تهی نکرد و برای تبعید سرخپوســت ها به گردابی هائل از آســتین 
بلنــد خود رد مایند را بیرون کشــید، پاداش اعتماد خویش را با دریافت 
دعوتنامه رســمی از دست دشداشــه پوش ها گرفت. ناخدایی شجاع که 
بیرون از متن چشــمانش در اشــک شــوق لغزید تا در عســرت و تنهایی 
وســیع خود، فرشــته نجــات جنگل های اســتوایی لقــب بگیــرد و تیرگی 
جغرافیای فراسوی اقیانوس آرام را روشن کند. او زیر نور ماه با مهره مار 
خــود ضیافت پنالتی هــا را برد و به خطابه های منتقدان دغل پایان داد. 
راســتی کاش رهبران یوزهای پارســی نیز در میدان عمل جرأت اعتماد 
کردن به مهره های خود را داشــته باشــند و فقط چنــد قدم مانده به روز 
واقعه، در ســه راهــی بیرو، عابدزاده و حســینی، نژند و نومید کاســه چه 
کنم چه کنم به دســت نگیرند و عیار مردان خود را خوب بشناســند تا با 
صدای ناقوس ها، دست بر شانه باد، غبطه فرامین مربیان کاریزماتیک 

و بُرّنده را نخورند و به خزیدن خزانی زیر تگرگ نسیان راضی نشوند!

پیام صریح ژاوی به پیکه

درترکیبتیممنجایینداری
ســرمربی آبــی اناری ها به مدافــع باتجربه تیــم اعلام کرده نیــازی به او 
ندارد و بهتر اســت که در فصل نقل و انتقالات از تیم بارسا خداحافظی 
کند اما این درخواســت توســط پیکه رد شــده اســت. به نظر می  رســد که 
ژاوی بــرای جایگزینــی پیکــه در آبــی اناری هــا برنامه هــای جــدی دارد. 

ســرمربی آبــی اناری هــا در جلســه ای کــه اخیــراً با 
پیکــه داشــته اســت بــه او اعــلام کــرد کــه جایی در 
برنامه هــای او بــرای فصل بعد ندارد و بهتر اســت 
که با بخشیدن بخشی از طلب خود از آبی اناری ها 
ماننــد پویول از تیــم خداحافظی کند. آماده نبودن 
پیکه از نظر بدنی و افت محســوس او باعث شــده 
است تا ژاوی از این مدافع باتجربه درخواست کند 

تــا خودش تصمیم بــه خداحافظی از فوتبال گیرد تــا این گونه جایگاه و 
ارزش او در تیم حفظ شــود. اما طبق اعلام روزنامه اســپورت، پیکه این 
درخواســت ژاوی را رد و اعلام کرده اســت که ســخت تمریــن می  کند تا 
خــود را بــه شــرایط خوب بدنی برســاند. پیکه تا ســال 202۴ با بارســلونا 
قــرارداد دارد و ۴0 میلیــون یورو از این باشــگاه هم طلــب دارد. روزنامه 
اســپورت نوشــت که ژاوی از ماتئو آلمانی مدیر ورزشــی باشگاه خواسته 

است تا با پیکه برای جدایی به توافق برسد.

استرالیا برای پنجمین بار پیاپی صعود به جام جهانی را جشن گرفت

آسیابا6نمایندهدرقطر
گــروه ورزشــی/ اســترالیا دوبــاره بــه جــام 
جهانی راه یافت. اندرو ردماین، دروازه بان 
اســترالیا بــا رقــص پاهــای جالــب خــود، 
توانســت ضربه پنالتی الکس والرا از پرو را 
مهــار کند و تیمش را به جام جهانی 2022 
برســاند. اســترالیا برای پنجمین بار پیاپی 
راهی جام جهانی شــد. آنها 16 سال پیش 
توانسته بودند اروگوئه را در ضربات پنالتی 

ببرند و به این مسابقات برسند.
مسیر استرالیا تا پلی آف سخت بود. گراهام 
آرنولــد، مربی این تیم، پــس از بازی گفت 
که از 20 بازی استرالیا در مرحله مقدماتی، 
16 دیدار خارج از خانه بوده که البته بخشی 
از آن هم به دلیل شیوع ویروس کرونا بوده 

اســت. اســترالیا شــروع خوبــی در مرحلــه 
مقدماتــی جــام جهانی در آســیا داشــت، 
اما پــس از چنــد تســاوی مقابــل تیم های 
ضعیف تر، از عربستان و ژاپن عقب افتاد. 
آنها در پلی آف آســیا با امارات بازی کردند 
و ســپس به مصاف پــرو رفتند کــه در جام 
جهانــی قبلــی، اســترالیا را 2-0 بــرده بود. 
این تیم حالا با فرانســه، دانمارک و تونس 
در گــروه D جام جهانی قطــر بازی خواهد 
کرد. فرانســه تیم رده ســوم دنیا و قهرمان 
دوره قبلی اســت، دانمارک هــم در رده 11 
فیفــا قــرار دارد. تونــس تیــم رده 35 فیفا 
اســت و اســترالیا در رده 42 قرار دارد. گروه 
اســترالیا بســیار شــبیه جام جهانــی 2018 

است، زمانی که آنها 2-1 به فرانسه باختند 
و بــا دانمارک به تســاوی رســیدند. اما این 
تیم اســترالیا ضعیف تر از دوره قبل است. 
بهترین عملکرد استرالیا در جام جهانی در 
سال 2006 رقم خورد، زمانی که در مرحله 
یک هشتم نهایی به ایتالیا باختند. آن تیم 
از نســل طلایــی اســترالیا بود و حالا بســیار 
ســخت بتوان تصور کرد کــه تیم فعلی آن 
عملکــرد را تکرار کند. همچنین این اولین 
جــام جهانی ای اســت کــه در قطــر برگزار 
می شود و اولین باری است که جام جهانی 
در زمســتان نیم کره شــمالی اســت. دلیل 
ایــن تصمیــم، آب و هوای گــرم و مرطوب 
اطــراف  و  داخــل  در  ورزشــگاه   8 اســت. 

دوحــه ســاخته شــده اند کــه سیســتم های 
تهویــه هــوا دارند تــا هــوا بــرای بازیکنان و 
هواداران مساعد باشد. نکته حائز اهمیت 
اینکه با صعود اســترالیا بــه جام جهانی از 

مســیر پلی آف، قاره آســیا برای نخســتین 
بــار 6 نماینده در بزرگ تریــن و مهم ترین 
تورنمنــت فوتبالی جهان خواهد داشــت. 
قطــر )میزبان(، ایــران، کره جنوبــی، ژاپن، 

عربستان و اســترالیا در جام جهانی 2022 
به مصاف رقبای خود خواهند رفت و حالا 
قاره آسیا بعد از قاره اروپا، دارای بیشترین 

نماینده در قطر خواهد بود.

حذف فرانسه از لیگ ملت های اروپا
دشان:خستهبودیموبدونانرژی

تیــم ملــی فوتبــال  ناامیدکننــده  نمایــش 
فرانســه در لیگ ملت های اروپــا ادامه پیدا 
کــرد و ایــن بــار شــاگردان دیدیــه دشــان در 
چهارمین بازی خود با یک گل برابر کرواسی 
شکست خوردند. سرمربی تیم ملی فوتبال 
فرانســه بعــد از حــذف از لیــگ ملت هــای 
اروپا اعتراف کرد که شــاگردانش چه از نظر 
بدنی و چه از نظر فنی نتوانســتند انتظارات 
را بــرآورده کنند. فرانســه از چهار بازی خود 
در لیگ ملت های اروپا تنها 2 امتیاز کســب 
کرده اســت تا با قرار گرفتــن در قعر جدول 

رده بنــدی نتوانــد راهــی دور بعــد شــود و 
حــذف تلــخ و زودهنگامی از ایــن رقابت ها 
داشته باشــد.دیدیه دشــان بعد از شکست 
برابر کرواســی و حذف از سومین دوره لیگ 
ملت های اروپا گفت: »متأسفانه باید بگویم 
کــه در ایــن رقابت هــا از نظر بدنــی و انرژی 
ضعیف تر از حریفان بودیم. از نظر فنی هم 
در ســطح خوبی نبودیم. بازیکنان عملکرد 
خوبــی از خود نشــان ندادنــد و ثابت کردند 
کــه از نظر بدنی آماده نیســتند.« ســرمربی 
تیم ملی فوتبال فرانسه ادامه داد: »همواره 
می  توان از شکســت ها و در کل نتایج درس 
گرفــت. هر بــازی پــر از درس اســت. فشــار 
بازی ها بسیار بالا بود. چند بازیکن خود را به 
خاطر آســیب دیدگی از دست دادیم. البته 
دیگر تیم ها هم چنین مشــکلی را داشــتند. 
بازیکنــان اکنــون بایــد اســتراحت و خــود را 

آماده فصل جدید لیگ کنند.«

سوارزبهیوونتوسمیرود
لوئیــس ســوارز مهاجــم ســابق بارســلونا بــار دیگــر نامــش در 

برنامه های نقل و انتقالاتی یوونتوس دیده می شود. 
بعــد از خداحافظــی ســوارز بــا اتلتیکومادریــد، بازار شــایعات 
دربــاره مقصد بعدی ایــن مهاجم اروگوئه ای داغ بوده اســت. 

در ایــن مــدت نام چند باشــگاه در کشــورهای 
صاحــب  فوتبــال اروپایــی به عنــوان تیم های 
خواهان او مطرح شــده است. ســوارز در سال 

2020 هم در آســتانه انتقال بــه یوونتوس قرار 
داشــت امــا ماجراهــای تقلــب در آزمون 

زبــان ایتالیایی، در نهایت این انتقال را 
منتفی کرد و او به مدت دو سال برای 

اتلتیکومادریــد بــه میــدان رفــت. با 
گذشت دو ســال از آن روزها، بازهم 
در  اروگوئــه ای  مهاجــم  ایــن  نــام 
ارتباط با یوونتوس شنیده می شود.

 البتــه انتقال ســوارز بــه یوونتوس مثل 
سال 2020 آسان نخواهد بود زیرا او حداقل 

5 میلیون یورو دستمزد می خواهد.

گلدناستیت
بهقهرمانیNBAنزدیکشد

تیــم بســکتبال گلدن اســتیت در بازی 
مقابــل   NBA لیــگ  فینــال  پنجــم 
بوســتون به پیروزی رســید و در تعداد 

بردها از حریف پیش افتاد. 
در ایــن دیــدار، بالاخــره بازیکنــی غیر 
از اســتیفن کری، عامــل پیروزی گلدن 
اســتیت در لیگ ملی بسکتبال امریکا 
شــد. انــدرو ویگینــز در بــازی تیمــش 
مقابل بوســتون، 26 امتیاز و 13 ریباند 

داشت. 
و  وریــرز  اســتیت  گلــدن  تیم هــای 
بوســتون ســلتیکس در بازی پنجم 
فینال لیگ NBA در حضور 18064 
تماشــاگر سالن چیس سنتر به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با حســاب 104 
بــر 94 به ســود وریرز به پایان رســید و 
ایــن تیم در ســری فینــال 3 بر 2 پیش 
افتاد. اندرو ویگینز 26، کلی تامپســون 

21 و استیفن کری 16 امتیاز برای گلدن 
اســتیت کســب کردند. جیســون تیتوم 
27 امتیــاز و 10 ریبانــد و جیلیــن براون 
بوســتون  بــرای  ریبانــد   9 و  امتیــاز   18

داشتند. 
پیــروزی  صــورت  در  اســتیت  گلــدن 
در بــازی ششــم فینــال کــه در ســالن 
تــی دی گاردن شــهر بوســتون برگــزار 
خواهــد شــد، بــرای چهارمیــن بار در 
8 ســال اخیر و در مجمــوع، هفتمین 
بــار بــه مقــام قهرمانی لیــگ خواهد 

رسید.

امید مافی
روزنامه نگار

کاپیتان بادبانی همچنان روی دور قهرمانی
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